laborum  vestroruuiquospropriismanibusaulsum- 
ptibus  colitis,  sive  de  nutrimeutis  vestrorura  ani- 
maliura  nullus  aliquis  a  vobis  decimas  praesumat 

exigere.  Obeunte  vero  te,  dilecte  in  Domino  fili  Ro- 
gere,  ejusdem  looi  abbate,   vel  tuorura  quolibet 

Miccessorum,  nullus  ibi  qualibet  subreptionis  astn- 
tia   seu   violentia  prappouatur,   nisi  quem  fratres 
communi  consilio,  etfratruin  pars  consilii  sanioris, 

i  secundum  Dei  timorera  et  ordinem  Cisterciensium 

fratrum  providerint  eligendura. 

Decerniraus  ut  nulli  omnino  homini  liceat  prae- 
fatum  raonasterium  temeie  perturhare aut  ejns  pos- 

niesauferre,  seu  ablatasretinere,  minuere,  vel 
aliquibus  vexationibus  fatigare,  sedomuia  inlegra 
conserventur  eorum,  pro  quorum  gubernatione  et 
sustentatioue  concessa  sunt,  usibus  omnimodispro 
futur;i.  salva  Quedlenburgensis  Ecclesiae  canonica 

justitia.  Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  sae- 
cularisve  persona  hanc  nostra?  constitutionis  pagi- 
nam  sciens,  contra  eara  terrere  venire  tentaverit, 
secundo  tertiove  comraonita,  nec  praesumptionem 
suam  satisfactione  congrua  emendaverit,  potestatis 

Ego  Bernardus  presbyt.  card.  tit.  S.  Clementis. 
Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  S.  Georgii  ad  Ve- 

lum  Aiireum. 

Bgo  Grogorius  S.  Angeli  diaconus  cardinalis. 
Ego  Joannes  diaconus  cardin.  S.  Mari;e  Novae. 

Ego  Wido  diaconus  cardinalis  S.  Mariue  in  Por- 

ticu. 
Ego  Jocundus  diaconus  cardinal.  S.  Mariae  in 

Cosmedin. 

Datum  Ferentini,  perraanum  Uosonis  sanctae  Bo- 
manae  Ecclesiae  scriptoris,  Idus  Martii,  indict.  xm, 
Incarnationis  Dominicaeanno  llS2,pontificatus  vero 
domni  Eugenii  III  papae  anno  septimo. 

CDXXXVII. 

Bulla  pro  Guarino  abbate  Sancti  Joannis  in  Valeia 

(Carnot.) 
(Anno  1151,  Mart.  17.) 

[Gall.  Chr.  nov.,  VIII,  Instr.,  332,  ex  chartario  do- 
mestico  D.  de  Gagneres,  in  bibliolheca  regia. 

Ecgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Glahino  abbati  ecclesiae  B.  Joannis  Valeiacen- 

sis,  ejusque  fratribus,tam  praesentibusquam  futu- 
ris,  canonicam  vilam  professis  in  perpetuum. 

Quoties  istud,  etc.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 
filii,  etc.  praefatam  ecclesiamsub  B.  Petri  et  nostra 

protectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privile- 
giocominuniraus;statuentes  utquascunqueposses- 

siones,  quaecunque  bona,  etc.  firma  vobis  vestris- 
quesuccessoribus  et  illibatapermaneant.  In  quibus 

haecpropriisduximus  exprimenda  vocabulis:  Inec- 
clesia  Beatae  Mariae  Carnotensis  totos  redditus  per 
integrum  annum  praebendae  uniuscujusquefratris 

excongregationecanonicorumipsiusecclesiee,  cum 
eam  quacunque  occasione  dimiserit,  ut  quoquo 

modopersona  mutetur  in  usus  vestrae  ecclesiaebe- 
neficiumpraebendalecumomniintegritatedeveniat. 

Integrampraebendamquam  ecclesiavestrain  eccle- 
sia  Beatae  Mariaeperpetualiter  habet, quamhabebat 

bonae  raemoriaeabbas  Albertuscum  canonicam  sus- 
ciperet  norraam  ;  ecclesiara  Sancti  Stephani  cum 
pertinentiis,  scilicetaltare  deMorenciaco  cumparte 

synodi  ad  altarepertinentis ;  ecclesiam  de  Mondonis 
villa  cum  pertinentiis  liberam  ab  omni  exactione, 

synodo,  ciroada,  ecclesiamSanctae  Fidis  cumparo- 
chiali  jure  de  novo  burgo,  qui  vocatur  Castelleth, 
ecclesiamde  Luciaco,  et  campi  partemde  illa  lerra, 

honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  D  quam  ante  possederatbonramemoriselvoCarnoten- 

sis  episcopus,  terram  de  Osanivilla,  tam  episcopa- 
lera  quam  canonicalem,  cum  oblatis  ;  terram  de 

Anoherisvilla ;  in  villade  Pontegodani.prioratum  ec- 

clesiaeipsius  villae  cumoranibus  domibusepiscopa- 
libus,  totam  avena  farraginem,  totam  terrara  epi- 
scopi  quam  habetisullraaquam  Audurara,  plateam 

qnam  dedit  vobis  venerabilis  fraternosterGossenus 

Carnotensie  episcopus,  donum  altaris  ecclesiae  de 
Serneio  a  Gosleno  canonico  et  praeposito  ecclesiae 

Sanctae  Mariae,  ecolesire  vestrse  factum,  donum  vi- 
geriae  de  Valeia,  et  totius  terrae  de  Moncellis  cura 
omnibus  consuetudinibus  factum  vobis  ab  Hugon" 

judicio  exislere  de  perpetrata  iniquitate  oognosoat, 
et  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domiui 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  et  in 
ixtremoexaminedistrictaeultioni  subjaceat.Cunctis 

iiitem  eidem  loco  sua  jura  servantibus  sit  pax  Do- 
uini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum 
)onae  aotionis  peroipiant,  et  apud  districtum  judi 
:em  praemia  reternae  pacis  inveniant.  Amen. 
Ego  Eugenius  Catholicfe  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus. 
Ego  Nicolaus  Albanus  episoopus. 
Ego  Hubaldus  presbyt.  card.  tit.  S.  Praxedis. 
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vicedomino  Carnotensi,  totam  terram  cle  Eddevilla 
cum  consuetudinibus  el  feodis,  ecclesiam  Ardelecth 
cumomnibushospitibusetterra  ad  duas  carrucas  ; 
ecclesiam  S.  Nicolai  de  Curvavilla,  cum  ecclesia 

Sancti  Petri  ejusdem  villee,  ecclesiam  S.  Dionysii 
de  Puteis,  S.  Mariae  deGohosvillacumpertinentiis, 
ecclesiam  de  Trembleio  cum  decimis,  ecclesiam 
Beatee  Mariae  de  Teliu  cum  decimis,  ecclesiam  de 

Braiosocumpertinentiis,  ecclesiamSanctiSaturnini 
deCamburciacocum  pertinentiis,ecclesiam  Sancti 

Martini  de  Loiniaco,  cum  pasnagio  porcorum  ve- 
strorum ;  villam  Armentarvillam cum decima, quam 
ab  ecclesia  Sancti  Benedicti  admodiationem  acce- 
pistis  pro  ni  frumentimodiiset  iv  avenae  ipsiannis 
singulis  persolvendis,  villam  Arbereth,  et  villam 
Nerle,  terram  de  Curvaulmo,  et  omnes  alias  terras 
quasapud  Carnotumhabetis, ecclesiam  deGarneio 
cumterraad  unamcarrucam,quainproanimee  suae 

redemptione  Nivardus  de  Nonancurte  ecclesiae  ve- 
strae  concessit  ;  ecclesiamde  Orrevilla  cumdecima 
quamdeditvobisHugofilius  Guinemari  perraanum 
preescripti  IvonisCarnotensis  episcopi;  in  loco  qui 
dicitur  Guoriart  dimidium  cum  pratis  secus  Audu 
ram  fluvium  ;  apud  Sanctum  Priscum  molendinum 
prata  quae  de  beneficio  Beatae  Mariae  apud  Ataias 
habetis,  terramquamjureproprietatistenetis  apud 
villam  Soors.Praetereacensus  domorum,  terrarum, 

vinearum,  et  decimas  segetum  et  vinearum,  quee 
tam  in  Carnotensi  civitate  quam  suburbio  vestri 
juris  existunt.  Obeunte  vero  te,  dilectefili  Guarine 
abbas,  nullus  ibi  qualibet  subreptione,  astutia,  vel 
violentia  praeponatur,  nisi  quem  fratres  secundum 
Dei  timorem  et  B.  Augustini  Regulam  providerint 
eligendum.  Electusautem  communi  capitulo  Beatae 

Mariae  repraesentetur,  ab  episcopo  Carnotensi  abba- 
tiam  et  benedictionisgratiam  suscepturus  ;  qui  ni- 
mirum  in  ecclesia  Beatae  Mariae  sicut  et  alii  cano- 
nici  suam  faciet  septimanam.  Decernimus  ergo, 
etc.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Eugenius  Catholicee  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Ferentini,  per  manum  Bosonis  sanctae  Ro- 
manaeEcclesiaescriptoris,xviKal.  Aprilis,iudictione 
xiv,  Incarnationis  Domini  4150,   pontificatus  vero 
domni  Eugenii  papae  III  anno  septimo. 

CDXXXVIll. 

Bulla  pro  Theobaldo  abbate  Sancti  Carauni. 

(Anno  1151,  Mart.  20.) 
[Gall.  Christ.,  nov.  VIII,  Instr.,  334). 

Euoemus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiisTiiEOBALDO  abbatiS.Carauni,  ejusquefratribus 
tam  praesentibus  quam  futuris,  canonicam  vitam 
professis,  in  perpetuum. 
Quoniam  sine  observantia  sacrae  religionis,  nec 

ecclesiastici  corporis  membra  in  charitatis  unione 

consistunt,  nec  gratus  Deo  famulalus  impenditm^ 
religiosis  locis  instituendis  et  institutis  conservan- 
dis  omnimodamdiligentiam  adhibere  nosconvenit, 

et  ne  a  pravishominibus  ausutemerario  conquas- 
setur.apostolicaeaucloritatisprivilegiocommunire. 

A  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  vestrisjustis  pos- 
tulationibus  clementer  annuimus.  el  praefatam  ec- 
clesiara,  in  quadivino  mancipati  estisobsequio,  sub 

B.  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et  pree- 
sentisscriptipatrociniocommunimus.  Iraprimis  si- 
quidemstatuentesutordocanonicus,quisecundum 
Dei  timorem  et  beati  A ugustini  Regulam  per  studium 
et  providentiam  venerabilis  fratris  nostri  (iosleni 
Carnotensis  episcopi  in  eodem  loco,  auctore  Uomino 

constitutus  esse  dignoscitur,  perpetuis  ibidem  tem- 
poribus  inviolabiliter  observetur.  Praeterea  quas- 
cunquepossessiones,quaecunquebonaeademeccle- 
sia  irapraesenliarura  juste  et  canonice  possidet,  aut 
infuturumconcessionepontificum,largitioneregum 

vel  principum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis 

B  modis,  praestante  Domino,  poteritadipisci  firraa vo- 
bis  vestrisque  successoribus et illibata permaneaut ; 

In  quibus  haecpropriis  duximus  exprimenda  voca- 
bulis  :  Inlegros  redditus  praebendarum  et  praeposi- 
turap  quasin  ecclesiavestracanonici  saeculares  tem- 
poribus  praefati  fratris  nostri  Gosleni  et  praedeces- 
soris  ejus  bonae  memoriee  Gaufridi  Carnotensium 
episcoporum  juste  tenuisse  noscuntur,  ab  eodem 
fratre  nostro  Gosleno  usibus  et  necessitatibus  ve- 
stris  rationabili  providentia  deputalis,  et  ecclesiam 
de  Dordan  cum  appendiciis  suis.  Obeunte  vero  te, 

dilectein  DominofiliTheobalde,nuncejusdemlociab- 
bate,  vel  tuorum  quolibet  successorum,  nullus  ibi 

qualibetsubreptionisastutia.seuviolentiapraepona- 
tur  nisi  quem  fratres  communi  consilio,  vel  fra- 

q  trum  pars  consilii  saniorissecundum  Dei  timorem 
et  beati  Augustini  Hegulam  providerint  eligendum 
Electus  autem  Carnotensi  episcopo  praesentetur,  ab 
batiam  ab  eo  et  benedictionis  gratiam  recepturus 
Adjicimus  etiam  ut  quia  tanquara  noviter  in  reli 
gioneplantatisinajoiuin  suffragium  vobisestomni 
modisopportunum  ad  consiliumetauxilium  Carno 
tensis  episcopi  pro  succrescentibus  vobis  negotiis 
devotione  debita  recurratis,  et  ejus  tanquampatris 
et  fundatoris  vestri  preesidiura  in  opportunitatibus  I 
humililer  requirentes,  sine  ipsius   conscientia  et  { 
consilio  possessionesEcclesiae  nec  permutare,  nec 

vendere,  nec  alienare  ullo  modo  debeatis.  Decerni- 
mus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum,  elc. 

Ego  EugeniusCatholiccB  Eeclesiae  episcopus.  (Se- 

^  quuntur  plures  cardinales.) 
DatumFerentini.per  manum  Bosonis  sanctaeRo- 

uianae  Ecclesiae  scriptoris,  xui  Kalendas  Aprilis,  in-i 
dictione  xiv,  Incarnationis  Domini  anno  1 1 50,  pon- 
tificatus  vero  D.  Eugenii  papee  III  anno  septimo. 

CDXXXTX. 

Confirmatio  Privilegiorum  ab  Innormtiopapa  lIFto- 
tensi  tyionasteno  Ord.  S.  Iienedicti  concessorum. 

(Anno  11 51,  Mart.  30.) 

[Hrisi).,  Metropol.  Salisb.,  III,  268.] 
EooENiusepiscopus.servus  servorum  Dei,  dilectia 

filiis  I.othario  RotiMisis  monasterii  abbati  ejusqua 

fratribus  tam  preesentibusquamfuturis,  regularem 
vitam  professis,  iu  perpetuum. 
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Quoties  illud  a  nobis  pelitur  qnod  religioni  etho-  A  bet  subreptionis  astutia  seu  violentia  praeponatur, 
ne>tatt  conveuire  dignoscitur,  animo  ooa  deeet  li- 
benti  coneedere,  et  petentium  desideriis  congruum 
impertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domioo 

filii,  vestris  justis  postulationibus  cleuaenter  anuui- 
mus,etfelicis  meniori&Bpaps  Innocentii  praedecesso- 
risnostrivestigiis  inhaerentes,Rotensemonasterium, 
in  quodiviuotnancipatiestisobsequiosubbeati  Pelri 

et  nostra  protectione  suscipimus,  et  praesentis  scri- 
pti  patrocimo  communimns  ;  impriiuis  siquidena 
statuentes,  ut  Ordo  raonasticus,  qui  secundum  Dei 
timorem  et  R.  Benedicti  Regulara  in  eodem  loco, 

auctore  Doraino,  institutiis  esse  dignoacilur  perpe- 
tuis  ibidem  temporibus  inviolabiliter  observetur. 
Pretereaquascuoquepossessiones.quaeeuiiqiiebona 

nisi  quem  fratres  cotnmuui  consensu,  vel  fratruna 
pars  consilii  sanioris  secundum  Dei  timoreua  et 
beaii  Benedicti  Regulam  preBviderint  eligendum. 

Decernimus  ergoutnulli  omnino  bominumliceat 

praefatatuecclesiam  temere  perturbare.autejuspos- 
sessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere, 

seu  aliquibusvexationibusfatigare ;  sed  omnia  in- 
tegra  couserventur  eorum,  pro  quorum  guberna- 
tione  et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  omni- 
inodisprofutura,salvadioecesanorum  episcoporura 
canonica  justitia  et  reverentia.  Ad  indicium  autem 

perceptae  bujus  a  sede  apostolica  protectionis  bizan- 
tium  aureiim  nobis  noslrisque  successoribus  an- 

nualiterpersolvetis.  Si  qua  igitur  in  futurum  eccle- 
eadeni  ecclesia  inipraesentiaruin  juste  et  canonice  B  siastica  siecularisve  persona,  hanc  nostree  consti- 
possidet,  aut  in  futurum  concessione  pontilicum, 
largitione  regum  vel  principum,  oblatione  fidelium 

seualiisjustis  modis,  praestanteDomino,poteritadi- 
pisci,  tirma  vobis  veslrisque  successoribusetillibata 

permaneant.  In  quibushaec  propriisduximus  voca- 
luilis  exprimenda:  Locum  qui  dicitur  Rota,  in  quo 
ipsaabbatiasitaesl,  eumecclesiis.decimis.terminis 
et  cseteris  pertinentiis  suisjin  parochiaClemeringen 
trigintamansoscum  parteecclesiie  sancti  Pancratii, 
decimiset  appeudiciis  suis  :  Reusteten,  Putingen, 
Aske,  Miuvarn,  cumecclesia  ejusdemloci,  decimis 
et  appendiciis  suis  ;  Volchmaristorff  cum  vineis 

e  agris  vinitorum  ;  Erigelteshnsen  ecclesia  ejus- 
dem    loci,    decimis,  et   appendieiis    suis  :    prae- 

tutionis  paginamsciens,  contra  eam  temere  venire 

tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  nisi  satis- 
factione  congrua  emendaverit,  potestatis  honoris- 
quesui  dignitate  careat,  reamquese  divino  judicio 

existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat  et  a  sa- 
cratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Doraini  Re- 
deraptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 

extremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cun- 
ctisautem  eidem  locosuajura  servantibussit  pax 
Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus^et  hicfructum 

bonae  actionis  percipiant,  et  apud  districtum  judi- 
cem  praemia  aeteruae  pacis  inveniant.  Ainen. 
EgoEugenius  Catholicae  Ecclesiaeepiscopusss. 
Ego  Gregorius  presb.  card.  tit.  Calixti  ss. 

diumquodappellatur  Rota,  aJjacensGlane  fluraini  c      Eo°  Imarus  Tusculanensis  episcopus  ss. 

cum  ecclesia  Sancti  Georgii,  decimis  etappendiciis 
suis,  Harde  Brumciuntal  ;  mansum  apud  Truhthe- 
rinuen,  Helpfendorf,  Tontinhuscen,  Warte,  Veriste- 
ten,  Wachreine,  Durholz,  Walse,  Cholental,  totum 

Bileresse  cum  ecclesiaejusdem  loci,  decimis  et  ap- 
pendiciis   suis  :  in  Luichental,    Stegen,  Wisinch- 
swanch,  Criessonnowe,  Gromsowe,  Barne,  et  quid- 
quidillustris  raemoriae  Cono  palatinus,  comeseccle- 
siae  vestrae  fundatoraStrichen  usqueJagperch  juste 
babuerat,  pia  vobis  ab  eo  devotione  concessum, 
pr.Hterunam  mansionemapnd  Wisinchwancb;apud 
dalle  patellara  salis  et  locum  pateliaa  ;  in  monte 
jui  dicitur  Ritino  unum  raansum  ;  in  Rozen  cnriam 

it  vineas  ;in  Hartperch  sex  vineas  et  agros  :  Chof- 
ingen,  et  Ratispona,  curiara  juxta  S.   Cassianum  D 
;ura  atrio  per  circuitum  et  aedificiis.  Sane  laborurn 
/estrorum  quos  propriis  manibus  aut  sumptibus 
:olitis,  sive  de  nutrimentis  vestrorura  animalium, 
lullus  a  vobis  decimas  praesumat  exigere.  Sepultu- 
am  quoque  ipsius  loci  liberara  esse  sanciraus,  ut 
oruin  qui  se  illic  sepelirideliberaverint.devotioni 
textreraae  voluntati,  nisi  excomtnunicati  sint,  nul- 
is  obsistat,  salva  tamen  jnstitia  raatricis ecclesiae. 
orro  loci  vestri  advocatiam  nullus  invadere   vel 
wrpare  praesumat,  nisi  quem  abbaset  fratres  se- 
uiidtim  Domiui  et  ipsius  monasterii  utilitatem  ele- 
erint.  Obeunte  vero  te.nunc  ejusdera  loci  abbate, 
uttuorum  quolibet  successorum,  ullus  ibi  quali-